[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№____________

г. Котельники

[bookmark: _GoBack]О проведении торгов посредством публичного предложения
на право заключения договоров купли-продажи
муниципального движимого имущества

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.07.2002 № 549 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения», Положением о приватизации муниципального имущества городского округа Котельники Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 27.05.2015 № 3/15, в связи с признанием аукциона от 22.12.2017 по ЛОТам №№ 3, 4, 5 (№ извещения на сайте www. torgi.gov.ru 191017/0628813/03) несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в нем, постановляю:
1. Провести торги посредством публичного предложения на право заключения договоров купли-продажи муниципального движимого имущества (далее - имущество):
1.1. транспортное средство КАМАЗ КО 440А1, год выпуска 2010, регистрационный номер Х020МР190, идентификационный номер (VIN) XVL4832A2A0000007, далее - ЛОТ № 1;
1.2. транспортное средство КАМАЗ КО 440В1, год выпуска 2010, регистрационный номер Х018МР190, идентификационный номер (VIN) XVL483209A0000016, далее - ЛОТ № 2;
1.3. транспортное средство МАЗ КО 440-8, год выпуска 2006, регистрационный номер С780ММ90, идентификационный номер (VIN) XVL48323260000018, далее - ЛОТ № 3.
2. Продажу имущества посредством публичного предложения осуществить с использованием открытой формы подачи предложений о цене.
3. Цену первоначального предложения установить в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, признанном несостоявшимся, что составляет:
- для ЛОТа № 1 - 674 000 рублей (шестьсот семьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек);
- для ЛОТа № 2 - 1 440 000 рублей (один миллион четыреста сорок тысяч рублей 00 копеек);
- для ЛОТа № 3 - 862 000 рублей (восемьсот шестьдесят две тысячи рублей 00 копеек).
4. Установить величину снижения первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10% цены первоначального предложения по каждому ЛОТу.
5. Установить величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 50% от «шага понижения» по каждому Лоту.
6. Цена отсечения – минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество, устанавливается в размере 50% от начальной цены соответствующего ЛОТа.
7. Сумму задатка для участия в продаже имущества посредством публичного предложения определить в размере 20% от начальной цены соответствующего ЛОТа.
8. Организацию и проведение торгов по продаже имущества посредством публичного предложения возложить на Комиссию по приватизации муниципального имущества.
9. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов по продаже имущества посредством публичного предложения в газете «Котельники Сегодня», на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области, а также на сайте www.torgi.gov.ru, не позже, чем за 30 дней до дня продажи.
10. Отделу управления имущественно-земельными отношениями:
10.1. сформировать пакет документов на ЛОТы №№ 1, 2, 3 и передать для проведения торгов в Комиссию по приватизации муниципального имущества;
10.2. обеспечить прием заявок претендентов и ведение их учета по мере поступления;
10.3. обеспечить заключение договоров купли-продажи по результатам продажи имущества посредством публичного предложения.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Дюкареву Г.А.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                     И. В. Польникова
image1.png
DDD)